



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO
 C.N.P.J. 65.711.954/0001-58
 E-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br
 Rua Oito, nº 650 – Fones/Fax: (17) 3681-8000 - Cep: 15.773-000

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
 SUBSECRETARIA DE CONVÊNIOS COM MUNICÍPIOS E ENTIDADES
 NÃO GOVERNAMENTAIS

MUNICÍPIO:
NOVA CANAÃ PAULISTA - SP

DATA BASE
28/12/2022

OBJETO:
CONSTRUÇÃO GINÁSIO DE ESPORTE

PRAZO PROPOSTO
 INÍCIO: data da assinatura do convênio.
 FINAL: **720** dias a partir da data da assinatura do convênio

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	1ª ETAPA		2ª ETAPA		3ª ETAPA		TOTAL
			PERÍODO 240 DIAS	PERÍODO 240 DIAS	PERÍODO 240 DIAS	PERÍODO 240 DIAS	PERÍODO 720 DIAS		
			<small>Prazo de liberação: em 30 dias após a expedição da ordem de serviço</small>	<small>PRAZO DE EXECUÇÃO 210 DIAS</small>	<small>Prazo de liberação: em 30 dias após a conclusão da etapa.</small>	<small>PRAZO DE EXECUÇÃO 210 DIAS</small>	<small>Prazo de liberação: em 30 dias após a conclusão da etapa.</small>	<small>PRAZO DE EXECUÇÃO 210 DIAS</small>	
1	Serviços Preliminares	M2		1.554,06					1.554,06
		R\$		R\$ 40.560,00					R\$ 40.560,00
2	Infraestrutura - Fundação	M2		1.554,06					1.554,06
		R\$		R\$ 233.591,91					R\$ 233.591,91
3	Superestrutura	M2		777,03		777,03			1.554,06
		R\$		R\$ 140.983,54		R\$ 140.983,55			R\$ 281.967,09
4	Paredes e Painéis	M2				578,45		578,46	1.156,91
		R\$				R\$ 77.570,82		R\$ 77.570,81	R\$ 155.141,63
4.1	Esquadrias	Un.				01			01
		R\$				R\$ 29.559,65		R\$ 29.559,65	R\$ 59.119,30
4.2	Instalação Hidráulica e Sanitária	Un.		01					01
		R\$		R\$ 38.522,98		R\$ 38.522,98		R\$ 38.522,97	R\$ 115.568,93



SDRCAP2022015263DM

5	Pisos e Revestimentos	M2		393,42	393,42	786,84
		R\$		R\$ 68.421,18	R\$ 68.421,18	R\$ 136.842,36
6	Revestimento	M2		777,03	777,03	1.554,06
		R\$		R\$ 22.725,62	R\$ 22.725,61	R\$ 45.451,23
7	Pintura	M2		777,03	777,03	1.554,06
		R\$		R\$ 63.619,19	R\$ 63.619,18	R\$ 127.238,37
8	Cobertura	M2		777,03	777,03	1.554,06
		R\$		R\$ 107.336,23	R\$ 107.336,22	R\$ 214.672,45
9	Sistema de proteção e combate a incêndio	Un.			01	01
		R\$			R\$ 38.495,94	R\$ 38.495,94
10	Iluminação	Un.			01	01
		R\$			R\$ 7.781,06	R\$ 7.781,06
11	Pavimentações	Un.		01		01
		R\$		R\$ 24.115,90	R\$ 24.115,91	R\$ 48.231,81
12	Instalação Elétrica	Un.	01	-	-	01
		R\$	R\$ 17.817,71	R\$ 17.817,71	R\$ 17.817,71	R\$ 53.453,13
RECURSOS ESTADUAL			R\$ 360.000,00	R\$ 420.000,00	R\$ 420.000,00	R\$ 1.200.000,00
RECURSOS PRÓPRIO			R\$ 111.476,14	R\$ 170.672,81	R\$ 75.966,24	R\$ 358.115,21
TOTAL			R\$ 471.476,14	R\$ 590.672,81	R\$ 495.966,24	R\$ 1.558.115,21


 JOSE LOURENÇO DONEGA
 Ass. Responsável Técnico,
 Arquitet. Eng. Sanitário
 e Eng. Seg. do Trabalho
 CREA-SP 5060147475

ASSINATURA

JOSE LOURENÇO DONEGA- RESPONSÁVEL TÉCNICO DA OBRA

CREA:- Nº. 5060147475
 ART/RRT: 28027230211706459



Assinado com senha por: THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA - 09/02/2022 às 10:37:25
 Documento N°: 025812A0821184 - consulta é autenticada em:
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/025812A0821184>



SDRCAP2022015263DM